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'Av herrar Wrangel och Ericson, Hans, om beviljande av 
medel för materiel och skjutförsök vid marinen.

Kungl. marinförvaltningen har i årets hemliga septemberskrivelse 
begärt medel bland annat för fullkomnande av artillerimaterielen enligt 
från världskriget hämtade erfarenheter och lärdomar.

Inga av dessa äskanden hava av statsrådet och chefen för kungl. 
sjöförsvardepartementet upptagits i årets statsverks proposition, ej ens 
den framställning, som gjorts att för en mindre summa bliva satt i till
fälle till verkställande av smärre försök med artillerimateriel.

Artillerivapnet har blivit synnerligen styvmoderligt behandlat, och 
förefaller det, som om detta viktiga vapens anpassning efter nutida 
fordringar fått stå helt och hållet tillbaka, varemot ganska betydande 
medel äskas för torped- och minvapnen, varjämte för dessa vapen i 
likhet med föregående år dessutom begäres särskilda medel för materielförsök.

Studerar man statsverkspropositionen närmare, finner man, att en 
påtaglig inkonsekvens föreligger vid behandlingen av de olika vapen
slagens äskanden i förevarande hänseende, varigenom artillerivapnet blir 
tillbakasatt.

Den utveckling av torped-, flyg- och minvapnen, som genom antydda 
förhållanden underhjälpes, bör förvisso även komma artillerivapnet till
godo, isynnerhet som anfalls- och försvarsvapnen emot dessa ovannämnda 
vapen till största utsträckning äro att söka i artilleri vapnet.

Visserligen står avrustningsfrågan - på dagordningen, men det torde 
väl vara synnerligen ovisst, huru detta spörsmål kommer att utveckla 
sig; att härvid hindra ett så viktigt vapen som artilleriet i sin utveck
ling synes vara bra litet välbetänkt; ty förutsatt att det ej blir avväp- 
ning, men väl en nedskrivning av försvaret, så bör ju i alla händelser 
den materiel, som skall finnas till vara på höjden av fulländning.

Därigenom att under de senaste åren inga särskilda medel av riks
dagen anvisats till materielförsök och de för särskilda skjutförsök av
sedda medlen äro synnerligen otillräckliga, synes det vara av allra största
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vikt. att särskilda medel ställas till förfogande för ovan angivet ända
mål, varvid ett belopp av 100,000 kronor för närvarande torde kunna 
vara tillfyllest.

Alldenstund de försök m. in., som här avses, äro av hemlig natur, 
anhålla vi att inför vederbörande utskott få framlägga de närmare skä
len för den gjorda fram ställ ni ngen.

Vi få alltså hemställa,
N

att riksdagen måtte för materiel och skjutförsök 
vid marinen å extra stat bevilja ett belopp av 100,000 
kronor, och därav anvisa hälften å til läggsstat för år 
1919, samt återstoden å extra stat för år 1820.

Stockholm den 21 januari 1919.

H. Wrangel. Hans Ericson.
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